ПРАВИТЕЛЬСТВО П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.01.2024 г. Владивосток №  23-пп

О внесении изменений в постановление Администрации
Приморского края от 22 сентября 2015 года № 355-па

«Об организации и выполнении мероприятий по
построению, развитию и эксплуатации на территории

Приморского края аппаратно-программного
комплекса «Безопасный город»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о ста н о вл яе т :

Е Внести в состав межведомственной рабочей группы по вопросам

построения, развития и эксплуатации на территории Приморского края

аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» (по должностям),

утвержденный постановлением Администрации Приморского края

от 22 сентября 2015 года № 355-па «Об организации и выполнении

мероприятий по построению, развитию и эксплуатации на территории

Приморского края аппаратно-программного комплекса «Безопасный город»

(в редакции постановлений Администрации Приморского края от 22 апреля

2016 года № 155-па, от 2 февраля 2017 года № 27-па, от 15 мая 2017 года

№ 166-па, от 8 ноября 2017 года № 440-па, от 26 декабря 2017 года № 550-па,

от 18 января 2019 года № 20-па, постановлений Правительства Приморского

края от 13 апреля 2020 года № 322-пп, от 29 ноября 2023 года № 833-пп,

от 19 декабря 2023 года № 904-пп), изменения, изложив его в новой редакции

согласно приложению к настоящему постановлению.

2

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства

Приморского края - —ВТ. Щербина

Приложение

к постановлению
Правительства Приморского края
от 22.01.2024 № 23-пп

СОСТАВ

межведомственной рабочей группы по вопросам построения, развития и
эксплуатации на территории Приморского края аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город» (по должностям)

Заместитель Председателя Правительства Приморского края,
курирующий вопросы государственно-правового управления, гражданской
обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий
стихийных бедствий, профилактики коррупционных и иных правонарушений,
записи актов гражданского состояния, защиты государственной тайны,
мобилизационной подготовки, общественной безопасности и координации
правоохранительной деятельности, исполнения административного
законодательства, обеспечения деятельности мировых судей, председатель
межведомственной рабочей группы;

министр по делам гражданской обороны, защиты от чрезвычайных
ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий Приморского края,
заместитель председателя межведомственной рабочей группы;

министр цифрового развития и связи Приморского края, заместитель
председателя межведомственной рабочей группы;

начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Приморскому краю, заместитель
председателя межведомственной рабочей группы (по согласованию);

министр жилищно-коммунального хозяйства Приморского края;

министр здравоохранения Приморского края;

министр лесного хозяйства, охраны окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края;

министр транспорта и дорожного хозяйства Приморского края;

министр энергетики и газоснабжения Приморского края;

2

директор департамента по координации правоохранительной
деятельности, исполнения административного законодательства и обеспечения
деятельности мировых судей Приморского края;

директор департамента по защите государственной тайны,
информационной безопасности и мобилизационной подготовки Приморского
края;

руководитель агентства по гидротехническим сооружениям, мелиорации
и гидрологии Приморского края;

заместитель директора — начальник Ситуационного центра Приморского
края — филиала государственного казенного учреждения Приморского края по
пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций;

начальник Управления Государственной инспекции безопасности
дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по Приморскому краю (по согласованию);

начальник управления гражданской защиты Главного управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по
Приморскому краю (по согласованию);

начальник Владивостокского линейного управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации на транспорте (по согласованию);

руководитель Приморского управления по гидрометеорологии и
мониторингу окружающей среды (по согласованию);

начальник отдела надзора в сфере электросвязи Управления
Роскомнадзора по Приморскому краю (по согласованию);

заместитель начальника Дальневосточной железной дороги (по
территориальному управлению), Владивостокский регион (по согласованию);

представитель Управления организации охраны общественного порядка
Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Приморскому краю (по согласованию);

представитель Приморского филиала публичного акционерного общества
«Ростелеком» (по согласованию);

представитель Управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Приморскому краю по антитеррористической
деятельности (по согласованию);

3

главы муниципальных образований Приморского края — председатели
комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований (по
согласованию);

представитель Центра автоматизированной фиксации административных
правонарушений в области дорожного движения Управления Государственной
инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Приморскому краю (по
согласованию);

представитель федерального государственного автономного учреждения
высшего образования «Дальневосточный федеральный университет» (по
согласованию);

представитель Управления Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Приморскому краю (по согласованию).